MIN;

$61-•

Fl.

.2.5
CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

SUBSTITUTIVO-EMENDA 	AO PROJETO DE LEI N° 41/2017

Dispõe sobre a obrigatoriedade das
escolas municipais de ensino médio e
Educação de Jovens e Adultos a
divulgarem projetos e ações que visem
obtenção de estágios voltados para a
preparação e inserção de jovens no
mundo do trabalho.

Art. 1° Fica instituída, por meio da presente lei, a obrigatoriedade das escolas
municipais que atendam ao Ensino Médio e à Educação de Jovens e Adultos
manterem quadro de oportunidades de estágios para jovens.

Parágrafo único — A obrigatoriedade prevista no caput estende-se às escolas
conveniadas com o Município de Belo Horizonte.

Art. 2° A implantação dos quadros caberá à Secretaria Municipal de Educação, em
parceria com a comunidade escolar.

Art. 3° Além do quadro, as oportunidades poderão ser realizadas por outras formas
de divulgação presentes na escola, como blogs ou páginas em redes sociais.

Art. 4° As despesas decorrentes da execução desta lei correrão a conta das
dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 5° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2023.

MARILDA DE CASTRO Assinado de forma digital por MARILDA
DE CASTRO PORTELA:00821508695

PORTELA:00821508695 biado _ _s: 20210101 132827 -03'00'

Marilda Portela
Vereadora Cidadania

PROTOCOLIZAO0 CONFORME
DELIBERAÇÃO N° 1412021
DATAry ag

NORA.

AVULSOS DISTRIBU DOS
EM 3 / 3 /23j

Or.
Restrbronerol 	clistribuirÃo

_ 01/03/2023, 13:55 	 Verificador de Conformidade

DIRLEG

Fl.

o

INÍCIO 	TERMOS DE USO 	F.A.Q.

RELATÓRIO

• RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade com MP 2.200-
2/2001

Data de verificação 	 01/03/2023 16:55:05 UTC
Versão do software 	 2.11rc5

• Informações do arquivo

Nome do arquivo
Resumo SHA256 do arquivo
Tipo do arquivo
Quantidade de assinaturas

Substitutivo 41-2017 assinado.pdf

615b8558cb1a4ff8aad9a467bd8bd2a3e9b196bd657b0oe55ece45eb2dc6

29cd

PDF
1

• BR Assinatura por CN=MARILDA DE CASTRO PORTELA:***215086", OU=Certificado
PF A3, OU=Presencial, OU=22882751000111, OU=AC SOLUTI Multipla v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

• Informações da assinatura

Tipo de assinatura 	 Destacada
Status da assinatura 	 Aprovado
Caminho de certificação 	 Aprovado
Estrutura da assinatura 	 Conformidade com o padrão (150 32000).
Cifra assimétrica 	 Aprovada
Resumo criptográfico 	 Correto
Data da assinatura 	 01/03/2023 16:28:27 UTC

l ► Informações do assinante

► Caminho de certificação

C/3/023.
ezar-

AVALIE ESTE
SERVIÇO

EXPANDIR
ELEMENTOS

Modo escuro O

https://verificador.iti.br/webreport

1/1

	Page 1
	Page 2